

AdW Oberbayern c/o Bauges. Mü-Land 85540 Haar, L.-v.-Beethoven-Str. 12

An alle Mitgliedsunternehmen der AdW Oberbayern

Arbeitsgemeinschaft der Wohnungsunternehmen des Regierungsbezirkes Oberbayern

GESCHÄFTSSTELLE

c/o Baugesellschaft München-Land GmbH L.-v.-Beethoven-Straße 12 D - 85540 Haar Tel. +49 (0) 89 45677-124 Fax +49 (0) 89 45677-132 info@adw-oberbayern.de

25. Oktober 2019

Einladung zur Herbsttagung mit Mitgliederversammlung vom 26.-27. Nov. 2019

Liebe Mitglieder der AdW Oberbayern,

der Vorstand der AdW Oberbayern lädt Sie sehr herzlich zur Herbsttagung 2019 mit ordentlicher Mitgliederversammlung vom

26. bis 27. November 2019 im "Oldtimer-Hotel" Erni-Singerl-Str. 1 85053 Ingolstadt

ein. Für Tagungsteilnehmer gibt es kostenlose Parkplätze in der Hotel-Tiefgarage.

Am Nachmittag des 26.11.2019 steht ab 13:00 Uhr im Hotel ein Imbiss bereit.

Um 14.00 Uhr wird uns Herr Peter Karmann, Geschäftsführer der <u>Gemeinnützigen Wohnungsbaugesellschaft Ingolstadt GmbH</u>, kurz GWG Ingolstadt genannt, seine kommunale Gesellschaft vorstellen.

Anschließend fahren wir mit einem Bus zu verschiedenen Besichtigungen. Danach steht ausreichend Zeit zur Zimmerbelegung und zum Relaxen zur Verfügung.

Ab 18:30 Uhr treffen wir uns zur Begrüßung mit Aperitif und zum Abendessen im Restaurant "Loft's" schräg gegenüber vom Hotel neben dem öffentlichen Saturn Arena-Parkplatz, Lokal-Adresse: Bei der Arena 1.

Am nächsten Tag beginnen wir mit einem Bericht unseres Verbandsdirektors Herrn Hans Maier zum Thema "Herausforderungen in der aktuellen wohnungspolitischen Diskussion".

Es folgt ein Referat zum Thema "Erste Beschäftigung mit dem gdw-Rahmenvertrag "Serielles Bauen", Zwischenbericht eines Mitgliedunternehmens" durch Frau Birgit Eckert-Gmell, Geschäftsführerin der IGEWO München.

Nach einer kurzen Kaffeepause ist ein Bericht zum Thema "Aktuelles aus dem Mietrecht und sonstigen Rechtsgebieten" durch Herrn Dr. Stefan Roth, Syndikus und Mitglied des Vorstands des VdW Bayern, vorgesehen.



Im Anschluss findet unsere Mitgliederversammlung statt.

Es ist als erstes über zwei Anträge von Wohnungsunternehmen auf Aufnahme in die Arbeitsgemeinschaft abzustimmen.

Mit der Mitgliederversammlung am 27.11.2019 läuft die turnusmäßige Wahl der aktuellen Vorstandsmitglieder ab. Gem. § 10 der Satzung wird der Vorstand auf drei Jahre gewählt. Die letzte turnusmäßige Wahl fand am 23.9.2016 statt, eine Ergänzungswahl fand nach dem Ausscheiden von Josef Brandl am 03.04.2019 statt.

Unser Vorstandsmitglied Peter Karmann wird Mitte 2020 in den wohlverdienten Ruhestand gehen. Er stellt sich deshalb für die turnusmäßige Wahl nicht mehr zur Verfügung.

Die weiteren bisherigen Vorstandsmitglieder stehen für eine Wiederwahl bereit. Dies sind in alphabetischer Reihenfolge: Ulrich Bittner (Haar), Martin Hintermayr (Wasserburg), Gerhard Hofer (Trostberg), Werner Meisenecker (Waldkraiburg).

In Nachfolge von Peter Karmann aus dem Kreis der Kommunalen Wohnungsgesellschaften schlägt der Vorstand der AdW Oberbayern einstimmig Herrn Michael Vossen vom Verband Wohnen im Landkreis Starnberg für die Wahl in den Vorstand der AdW Oberbayern vor. Herr Vossen hat seine Bereitschaft dazu bereits erklärt.

Eventuelle weitere Wahlvorschläge können von den Mitgliedern der AdW gemäß § 8, Ziffer 9 der Satzung bis spätestens 12. November 2019 beim Vorsitzenden schriftlich eingereicht werden.

Abschließend besteht noch die Möglichkeit für Diskussionen zu aktuellen Themen.

Die Herbsttagung endet mit einem Mittagsimbiss im Hotel.

Die Hotelzimmer müssen wir bis 15.11. fixieren. Danach ist eine Stornierung mit Kosten verbunden. Wir bitten deshalb um Ihre rechtzeitige Antwort, ob bzw. wie viele Teilnehmer/innen wir aus Ihrem Unternehmen erwarten dürfen.

Die Teilnehmerzahl für die Übernachtung ist auf max. 4 Personen pro Unternehmen beschränkt. Die Kosten für Übernachtung und Verpflegung übernimmt die AdW.

Die Zimmeranzahl wird entsprechend der Anmeldungen reserviert. Nachträgliche Anmeldungen <u>mit Übernachtung</u> können dann nur je nach Zimmerverfügbarkeit angenommen werden.

Ohne Übernachtung ist natürlich auch eine kurzfristige Teilnahme möglich.

Bitte senden Sie den beiliegenden Antwort-Vordruck <u>baldmöglichst</u>, **spätestens bis 13. November 2019**, per Fax oder E-Mail zurück.

Der Vorstand hofft auf eine zahlreiche Teilnahme an der Herbsttagung 2019!

Einstweilen herzliche Grüße

Ulrich Bittner

<u>Anlage</u> Tagesordnung Antwortfax